
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 2019.09.27.1 

CNPJ N° 07.595.572/0001-00 
Rua Jos' Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63 .185-000- TEL. : (88)35441223 

. 49 



50 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade • Pregão Eletrônico 

Tipo • Menor Preço 

Edital N° 2019.09.27.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de instrumentos musicais destinados ao atendimento das 
necessidades da Escola de Ensino Fundamental Antônio Paes de Andrade e da Secretaria de 
Educação do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que será 
realizado Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado, com o seguinte cronograma: lnfcio de 
acolhimento das propostas: 30 de Setembro de 2019 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 11 
de Outubro de 2019 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 11 de Outubro de 2019 
às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou ainda através dos 
endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.bll.org.br ou www.tce.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 27 de Setembro de 2019 

jJ'7 
Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000- TEL.: (88)35441223 



~ 51 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO· AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 2019.09.27.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 2019.09.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Outubro de 
2019 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destinados ao 
atendimento das necessidades da Escola de Ensino Fundamental Antônio Paes de Andrade e 
da Secretaria de Educação do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 27 de Setembro de 2019. 
. w) 

Luclessian Cahxto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ NO 07.595.572/00 01- 0 0 
Rua José Alv es Pimentel, no 87- Centro - CEP: 63.18 5-000 - TEL.: (88)354 41223 



Ceará, 30 de etembro de 2019 • Diário Olieiol dos Munícipios do Estado do Ceará • ANO X N° 2291 • 52 
POLL) I ·I C4LLOU DC MOIUIS DA TAS 
()ccretàna de Soudc 

Publiudo por: 
Carlos Renato de Luna Alencar 

Código ldentil'icador:B87811 rs 

ESTADO DO CE:\RA 
PREFEITl RA ~1DiiCIPAL DE BREJO S.\~TO 

PRO l R.\DORI \ Gl~R.\L DO \tl \ICIPIO 
CO"\ OCAÇ.\0 -..;• 00312019 

co;-, vocAçAo ~· oo3nOt9 
REFERE:"''H ... \0 PROC'E SO t:LETI\ O PAR.\ \ GEr-. TE 
C'0\1t 'dTÁR IO DI-. S \l DF.- EDITAL\" 002/2019 

\ Prefeitura \1unicipal de Brejo anto, Estado do Cur4, tendo 
em "' ta a finaliLaçl\o dos trabalhos pela Comlsslo compo ta em 
face do Decreto 01012019, em atendimento 1 rccomcndaçlo 
00512019 do Mini~t~rio Público do Estado do Cear,, CO\vOCA 
o~ candidato , abah:o relacionado , aproudo (a)' no PROCE ·so 
ELI~·II\'0 PI\RA \ Gt:'-'TE CO\Il \ITÁRIO DE • \l-D E. -

EDITAL ' ' 002/2019, julgado apto~ pela referida Comi slo, 
conforme rclaçilo 11bah.o, par11 se apresen tar para pose no dia OI 
de outubro de 2019, na ecrctaria de Planejamento e Cestilo, no 
~ctor de Recurso Humano de ta Prefeitura \lunieipal, munido 
do \eguinte\ documento~ pessoal) para PO. SE. 

O andldato con' oca do que nilo comparecer dentro do praLO 
e~tabelecido no Edital de Con,ocaçio, perder6 ua vaga, bem 
como aquele~ que nilo apre cntarem o documento relacionados 
acima c os outros ~olicilados por ocaslilo desta Con' ocaçilo. 

"•rrlanl hr1odo 811bto Actnlt Cemunlt,rit dt 'i•lldf" 
(Momo Otuntdt I) 
Mk rdr,..OI 

Gh·•nride fun1d e dt ~OUJI "''"'" CoiiiUnldrio do ~oud• 
(\Iom Dturtdo 11 
\ lfrrt6rot 04 

[ '",.. \brb S..A't da~ ..... Accalt- Cem~~níl'ri• dt- \aúctt-
(Mirrt Doundoll) 
\l~e ... ,,.,. OJ 

f n.nCJKO Ptrolnt ~ .. "" Accnlt C'omunlolrio d• \.Udt 
(Mtrrt Doundo 11) 

Junior \ll<rtlrPO 04 

8rvno Salot Lul Plnbdrt Alfltlf CeiiiValtatie de .Udt c~•• frumall 
Mlcrth'tl 01 

lteoiM \loroh \llrtnda "'""" co-•ldno d• atldt (Sio fraa<Un 111 
\l i< ........ OJ 

~lorit Luc:iana do Si lu AI .. ., Comunldrio dt Solldt (Real Lu...,oll 
Otlnlrw Mkro6rPo05 

,\na túa-la det \aniiJ .-\&1'1Ut- Cemu•t••N dt> 4\a&kk 
IRftof Lu«t~o I) 
\lk ........ 01 

Dftle• C"HIIItO dt S.UM Ateeltt Cemunujrle dt \audf' 
(lltnf lut<nt I) 
\lkrt6rPt OI 

-'tanna Rlbei,.. do• \an1o1 Aat:nlf" Cemunit,rio dt ~a&lde 
(RMflurmof) 
Mitrt6rtt 09 

,,,, .... fraacuca fnllu.,. Alft'lf to..uallj.ne dt ~udt-
fll .. flut<t~tlll 
Ml<,.lruOJ 

AI) no dt Olhttrt lnldo Alftll< Comuolo6rio d< Saúdr 
(Rtnf Lurono ll l 
Mlrrtb .. 04 

fnWiut:la ROtht de Ot•"'n,.. Ar•••• Comun116rio dt So6dt 
(Cortfh do .ltsutl 
Mlcrolru 06 

'""•R-do.,.,.. Alftlt Co-nll6rio dt ..... (Cont{lo dt J-J) 
\hcrt6ru t1 

•·rwndJca \hanir Mourw d Al<•lf Ctmunll6rio dt ou do (Lu.U l.o•l•) 
Almddo \lkrt6"'o OI 

Anurjrla deJ Sa.niOt Pueirw 1'\tt:nlt t'•muai(jnt de Saude 
(Uulol.ollt) 
Mlrro6"'1 09 

C.rtrw •rw.nte.Jal fnnu ... A&nlf' CeaJU.all'rle dt tlld• 
(Suowl,.. Sotrtlll<nll) 
\lkrt6r?l 09 

Dtaiklt <;onou dtl'ludmtnlt Att•l,. Comuahirie dt SaUdt 
(!;,anununo ~lfnunt.ntt) 
Micrw.ir1'a ~ 

[riu Ttum Pf'lu1e Actalt- temunllirio dt aUdt 
{~uÓtlimo Sununene) 
\lftrtAru06 

\'k8do ........ r.u .. dt Acut~ Co..,nd,rit dt ~a.Ddt (Sit hUP"I 
lucae \ll(rt6rott4 

Rafat:la LJn\1 dot ~antOJ Arentt Cemunitirio de ~16dr 
(:Oithllpo) 
MicroiruiO 

Llnt 8uori• P<rolnt Cobrai Accnor C'omuoloJrio d• IUdt 
,~ ... d• CM<eiçh) 
Mlrrt6ru OJ 

\hn• ~lana~ da .. ,. Alft'•• C'omuan6rio dt Solldo 
(\ 111 do C~r~t<ltlol 
\tkro6rn 04 

Akfr)• Juulne ftkJ A1ratt ComudíiJrit de !)eudft 
(\lia do Conttttlt) 
\tkrt6r?l 11 

\ayaM Firmlne 1tu AaC'fttt Co,.,nitJrit de S.udf' 
!Ctrtdodt \ltrio) 
\l itrtlr ... OJ 

\htt.a AJut Gtn.t ACtftlf' Cemunhino tH S.Udt- ·~·· ~bU111t) ,, .......... 06 

\-Unta !'11rnn Comn Acmte Comunh'ri• dt addf" 
tPI(O) 
\Urrdr.:1 OJ 

\ltrio U•la Con"'lho 4• lho A~talt C•-••drit dt ••• (\ ltlrt) 
\l ltrdrtl 01 

('iura r._ •••• doJ ....... Altnlt Ctmunilário do oudt 
f\ jolro) 
Mirrt6rotl0 

' .... Ludt d• ... Alft l• Co-nidrio dt Salldt 
(Lar•• do Mort I) 
\ llrrt6"o 01 

~:-dx• U.ril')' Amart dl Attalo C•-••drit de Saúdr (UIII dt Mllo 11) 

"" \tw,..,ruoJ 

Oterw ck Luctnl Ctmtt Accnlt Comunlolrit do Sllldc tt..c•• do \lo1tlll 
\llrrol~o 10 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

PAÇO DA PRF~EI11JRA MUNICIPAL DE BREJO A TO- CE, 
1 m 27 de setembro de 2019 

Publicado por: 
José Wellington Cruz Andrade 

Código ldcntil'icador:BF26DE4F' 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITL'RA MUNICIPAL 01-; FARIAS BRITO 

PROCl R.\DORIA 
A\ I O DE LICITAÇ,\0 

,\VJ~O DE LICITAC\0 - PREG \0 ELF:TRÕ~ICO "\' 
2019.09.27.1. A Pregoeiro Oficial do Mumcíp1o de l·nnas BritotCC, 
tomo público, que será renhmdo Certame Licitatório no modalidade 
Pregão I lelJÕmco. Objeto: Aquisição de instrumentos musicais 
destinados no atendimento das necessidades da Escola de Ensino 
fundamental Antônio Paes de Andrade e da ecrctorin de Edueoçâo 
do Mun1clp10 de I D!las Brito/C(:;. Inicio de 1colhimento das 
proposta : 30 de Setembro de 2019 às 17:00 horas, Abertura da 
propostu : li de Outubro de 2019 às 09:00 horas. I nlcio da scs Ao 
de dispu11 de preços: li de Outubro de 2019 às I 0:00 horas. otrn,és 
do ite W\\w,hll.orx.br. Os mtcressodos poderão obter o texto integral 
do ~ditai atruvés dos endereços eletrônicos: 
""" .faria brlto.ct.gov.br, ""'" .bll.org.br c "'""' .tcc.cc.gov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3544·1569 

f-anas Onto,CE, 27 de: etembro de 2019. 

LUCLESSIA CA LIXTO DA SILVA ALVES 
Pregoe1ro Oficiol. 

Publicado por: 
Mario Jose Bezerro do Silvo 

Códl~o ldcnlificador: B3372871 

ESTADO DO CEARÁ 
PJU:n :rn:RA MUNICIPAL DE I'ORTI~I 

G \BiiliE"l E DO PREFEITO 
POR r \RI :-1' 136/2019, DE 27 DE ETE'\IDRO DE 2019 

Designo os Membros do Conselho Municipal de 
AcompanhllJtlento, Controle ociol e F'iscolizoçllo 
dos Recursos do FUNDES, no forma que indica e 
dá outras pro~idl!ncias. 

O PrefeitO \1unicip•l de Fortim/CE, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica Munic1pal, 

RE OLVE. 

\rt. 1" Des1gnor paro composição do Conselho Municipal de 
AeompanhllJtlento, Controle Social e hscalizoçâo dos Recursos do 
F'UNDED, de ocordo com os segmentos de representoçao. os 
segumtes membros lltula.n:s c ~uplcntes: 

I - Do Thul1re.'1: 

o) MOnicn Mario Barreto Barbosa (Representante dos Professores du 
l .ducoçllo Bás1co Púbhca); 
b) llnor Cardoso do ilva (Representante do Poder f:\ecutivo -

ecrctano Mumctpol da Educnçilo). 

www.dlnnomuniclpOI.com.br'oprece 6 



30/09/2019 PE 2019.09.27.1 - Prefeitura Municipal de Fartas Brtto Cearé 

IR PARA CONTEÚD0[1] IR PARA O MENU[2] IR PARA O RODAP~[3) :i: (88) 3544-1223 

rh (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/mapa-do-site/) A+ 

<}. (https://www. f a ri asbrito. c e. gov. br I acessibilidade/ ) 

' .. ~ .. "' .. PREFEITURA DE 

FARIAS BRITO 
GOVERNO MUNICIPAL 

{https://www. f a ri asbrito .c e. gov. br) 

PESQUISAR 

LICITAÇÃO 

Mais informações 

Processo : PE 2019.09.27.1 

Publicação : 27/ 09/2019 

Abertura :---lt /J.O/ J.()J.f 

Modalidade : Pregão 

Situação : Aberta 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

Aquisição de instrumentos musicais destinados ao atend imento das necessidades da Escola de Ensino 

Fundamental Antônio Paes de Andrade e da Secretaria de Educação do Municlplo de Farias Brito/ CE 

https:/twww. rartasbrito.ce.gov. brnllclta _rarias_brito=pe-2019-09-27 -1 

53 

1/3 



30/09/2019 PE 2019.09.27.1 -Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará 

ARQUIVOS DISPONrVEIS: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

ANEXOS (https.//www farlasbrlto.ce.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/ ANEXOS-1 .pdf) 

EDITAL (https://www. farlasbrlto.ce.gov. br / wp-content/uploads/201 9/09/EDITAL-1 .pdf) 

A PREFEITURA 

RUA JOSt ALVES PIMENTEL N 87- CENTRO 

CEP : 63185-000 I CNPJ : 07.595.572/ 0001-00 

~ (88) 3544-1223 

DADOS DA PREFEITURA 

RUA JOSÉ ALVES PIMENTEL N 87 - CENTRO· 63185-000 

FARIAS BRITO CEARÁ 

(HTIPS://WWW.FACEBOOK.COM/GOVERNOMUNICIPALDEFARIASBRITO/ ) 

(HTTPS:// FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL) 

LOCALIZAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Farias Brito 
Vtsualtzar mapa ampliado 

Prefeitura Municipal 
de Farias Brito 

' 

~ 11 co Cruz,.Jto 4 ç}tiJ V~nre de Paattl 
R..or A!IQ<is 

lo Afore,. 

Centro de Especialidades 
Odontologlcas AI 

54 

J 

Go gle 9~ 
Verdurao Do Valdeir Q ll Fr..,flcf$N\ p.\,.v \\1 Dado Informar erro no mapa 

htlps .IN.ww.fariasbrlto.ce.gov.brl?llclta_farlas_brlto= pe-201 9-09-27-1 213 



30/09/2019 PE 2019.09.27.1 -Prefeitura Municipal de Farias Bnto Cearé 

FACEBOOK 

Curtir Página Fale c~nos:O] 
Seja o pnme~ro de seus am1gos a curtir 1sso 

© PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO CEARÁ. TODOS OS DIREITOS RESERVADOS. 

(http:// duosoftware.eom.br/) 

https :/fww'w. farlasbrito.ce .gov.brn licita _farias_ brlto=pe-20 19-09-27-1 

Jl 55 

313 



jJ 
f 'i( 

MISTO -.......... --'WC C'- • 

56 
DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 I ANOXIW185 IFORTALEZA,30 DESETEMBRODE2019 

AVISO DE CANCELAMENTO DOS LOTES JS E 36 

PROCESSO: PRFGÃO ELrTRÓ,ICO 'I• 08212019. ORIGE:\1: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - S\1 OBJETO: CONSTITUI O OBJETO 
Df.STA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E E\'ENTtiAIS AQUISIÇÓES DE MATERIAL PER\1ANENTE (MOBILIÁRIOS. 
EQUPA~1ENTOS IIOSPITALARES. ODONTOLÓGICOS E OUTROS) PARA ATDIDER À DEMA'IDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE DE FORTALEZA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS 
NO ANEXO I -TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMEI\IO: POR DEMANDA 
O( A) Prcgoe1rO(a) da CENTRAL DE LICITAÇÓE DA PREFEITLRA DE FORTALEZA - CLFOR toma púbhco para conhectmento dos licunntcs e 
demall mteressados que no processo em c:pigrufe foram CMCELAPOS O!t LOTES 35 E 36, conforme sohcuaçio do tuular do órgão de onaem Maiores 
informações encontrnnHe A dtspos1ç3o dos hcunntes em ~ua ede ~uundo nn Rua do RosAno, N" 77, Centro, Ed. Comte. Vila I Roltm SobreloJa e Terruço, 
fonaleza-CE ou atrav~s do Telefone: (RS) 3452.3477 1 C'LFOR. 

Fonalc:za-CI:. 27 de Se: lembro de 2019 
Romero R amam 1/olondo Ltma Mannho 

PREGOEiRO(f\l OA CLFOR 

Estado do C ta r'- Prtftllura dt Fortlm- Extrato da Ata de Re~:Jstro de Preços N" 2509.01/2019- PMFISRP Órgão Gercnc1ador~ Sec de Sailde- CNPJ 
..;• 10.29~ .311 0001-89 Empresas Detentoras Atul Comcrcto c DIStribuidora de Equtpamenlos EIRELI- ME- CNPJ n• 30.607.801 0001-80- Vencedor 
dos Lotes OI • RS 1>19 000,00, Lo1e 04- RS 230.000,00, Lote OS- R$ 163.500,00, Lote 06- RS 550.000,00, Lote 07- RS 96.800,00. A N \ "asconcelos 
Jumor- Ml:- CNPJ n• 19 603.:!91 .000 1-30 - Vencedor do~ Lotes 02- RS 250.680,00; Lote 03 -R$ 319.000,00. Pra7o de vahdade da Ata de RP 12 (doze} 
me>c~ a pantr da assinatura da Ata de RP Processo de hcnação Pre&llo Presenetal n• 1908.01 '2019- P/'.lf'SRP Objeto 'eJeção de melhor proposta pa111 
Reg1stro de Preço para fu turu e e\·enruats aqutstção de d1versos maten:us permanentes, desl!nados a atender as necesstdades das t;nulndes Admtmstranvas 
do Mumcipto de Fon1m CE Stgna16na Márcto Vtetra dos S., Nogue1ra SecretAna de Saúde. Jonathan Ferretrn Vtetra- Repres. Legal do empresa Agtl 
Comcrcto t' Dtstnbuidora de Equtpamentos E I RELI MF e Aécto Noguetra Vasconcelos Junior Rc:prcs Legal da empresa A 'I Vasconcelos Jumor \f E 
Prefehun de Fortlm. 27 de etembro de 2019. 

• •••••••• 
Estado do Cur6- Prefeitura \lunlclpal de Vujota- Chamada P6bllu. A Prefeitura Muructpal de Varjota pessoaJwidtca de dtreuo pubhco, com sede • 
Rua Anur Ramos. 232, C' entro, Varyota- Cf.. mscma no C'<PJ sob o n• 07 673.114 '0001-41, rcpresentlldo nesleato pelo Ordenador de Despesas da Secretana 
de Sailde, Sr Anrunmo Mamns ~erretra Ne1o, que no uso de suas prerrogauvas legais, \"em reahzar Chamada Púbhc:~ n 02120 19-SFSA CUJO obJenvo é 
o C'redencaa.men1o de pessoas llstcas paro prestação de ;,erviços profisstonats especaahzados na sailde, vasando 6 complemcntaçllo 6 rede Asststcnctal de 
Sailde do Muntcipao de VaiJOia. tudo conforme c;,pccttlcaçõcs conud&$ nos Anc~os do Edatal. Os candidatos dcvenlo apresen1ar 1 documcnlaçio para 
crcdcnctamento no pcrfodo de 30·09 "2019 a li 10'2019 de 08h:OOmm b 12h00mtn, na Sala da Comtssdo de Lacataçilo, Situada 1 Rua Anur Ramos. 232, 
centro, Varyula-Cf., b quaas deverto 'er submcudas a testes neccssAnos. O Edttal podert ser examinado pcnune a Comtssâo de L1C1U1çâo no endereço J6 
cnado a panar da pubhcação des1e avtso, nos d1as com cxped1en1e, no hortno <às 08.00 b 12:00 hof"B.) e nu stno Ofictal Elerrôntco da Prefettura Munlctpal 
de V&IJOtll wwv. ViliJOia.ce.aov.br i\ntunlno '\1artins Ferreira Nelo- 'ccret,rio de aúde ......... 
F:Siado do Cearll- Prefeitu ra Municipal de Barro - A' lso de Julgamento - Tomada de Preços n• 2019.08.13.1 O Prestdente da C P L de Barro/C E no 
uso de SWlS funções. toma pilbhco, para conhectmento dos tnleressados. que fora concluldo o Julaamento final. sendo o seauinte: a empresa M Minervtno 
'Jeto C'onstruçõc. sagrou-se vcncedoro dn presente LICttação, com proposta no valor global de R$ S~ 922.89 (ctnquenUI e quatrO mil novecentos e \tnte 
e dots renas e ottenta e nove centavos). Forn deslocado que algumas propostas forom desclasstficadM, sendo as seguintes PV Engenhmo, Servtços e 
Locações L TOA- ME e FV Construçõe' E! RELI- ME por descumpnrem o nem 4 2 2 do Edital Convoca16no. Matores 10formaçõe~ na sede dn Comissão 
de Ltcunçdo, ,uuada na Rua Jos~ Lene Cabral. n· 246, CentrO, na Ctdade de BarroCE, no horáno de 08:00 b 12.00 horas Barro/CE, l 7 de Setembro de 
2019. Marcelo Pereira de Olheira- Presidente. 

••••••••• 
Estado do Cur6 - Prefeitura \lunldpal de Barroqulnha - Aviso de LlcltaçAo - Tomada de Preços N• 09.00312019-TP A Prcstdcnlc da CPL de 
Barroqwnha toma pubhco paro conhecimento dos mtcressados que, no pr6xtmo dta i 6 de Outubro de 20 19 u 09h.OOmtn, na Sede da Comtssio Permanente 
de Ltcltação, locahzada na Rua Onze de M11o, n• 739, CentrO. Barroqutnhn CL, estanl rcahzando Ltcttaçio na Modalidade Tomada de Preços, CUJO obJclo é 
a contratação de empreo;a ~pectalu.ada para executar o sentços de construção de uma Acadenua da Sailde no Dasm1o de Btruptlli, de mtercsse da Secretana 
1-tunactpal de Snilde do Mun1cip1o de Barroqumha-Cl. conforme especificações dos Ane~os do Ednnl, o qual encontra-se dt»ponlvel no endereço actma, de 
segunda"" qumta>-fe1ru, da. 08:00h tU 12:00h e dM 14.00h àli 17·00h e nas sexta>-fetras, das 07·00h às 13 OOh Barroqulnha - CE, 27 de Setembro de 
2019. Roslcl~la da Sll•a MagalhirJ- Presldcnle da CPL. 

• •••••••• 
l,lado do Cear'- Prefeitura \lunlclpal de Fartas Brito - A\lso de Lldtaçlo- PregAo Eletrônico " " 2019.09.27.1 A Pregoctra Oficial do Mumclpto 
de fanllló Bmo CE. 1oma pilbhco. que scnl renltzodo Cename Lici1a16no na modoltdade Pregão Eletrônico. ObJelo. Aqulstçdo de mstrumcn1os musicaiS 
desunados ao alendtmenlo das necesstdades da Escola de Ensmo Fundamental Antôruo Pne~ de Androde e da Secrctana de Educação do Muruclpto de Fanas 
Bnto CE lnicto de acolhimento das propostas 30 de Setembro de 2019 As 17 00 horas. Abenurn das propostas: li de Ou rubro de 2019 As 09 00 horas 
lnlcto da sessão de d1~puw de preços li de Outubro de 2019 is I 0.00 horus, a1rov~s do sne wwv. .bll.org.br Os amercssado! poderilo obter o texto m1egral 
do !:dual arrav~! do~ endereço~ elcrrônacos: wv.w fanubnto.cq:ov.br, www bll.or1l.br e www 1ee.ec:.gov.br. Informações pelo telefone. (8R) 3544-1569 
Farias BrltoiCE, 27 de etembro de 20t9. 1 uclrJsian Callxto da lha Alns Pregoeira OOclal . 

.... ••• *** 
Estado do Cu r' - Prefeitura \1unlclpal de 1 ralrl - lrrata ao A'lso de Llcltaçlo PregAo Presencial N• 00.00712019-PP RP. Junto ao avtso de 
hcataçlo Pregio Presenctal N' 00.007 2019-PP SRP. v1nculado nOSJOmats do dta 26 de setembro de 2019. ondeie I ~ Contrataçlo de empresa para 
aqu1saçdo de equtpamcntos e mntcnats permanemes d1versos, para alendcr a; necesstdades du Secretanas de Educação, Secretana de Agnculturo, Pesca e 
Recursos Hidncos. Sc:cretana de Asstsléncta Soeuil e Trabalho de Tram-C'E , leta-se Aquts1çilo de mobthàno, aparelhos de remgeraçio, eletroeletrõmcos 
• hlletras, copa c coztnha fo&ões e bollJÕC:s. desttnndos •~ Secretanas de Educação, Secretana de Agnculrura, Pesca e Recursos Hidncos, Secretana de 
Asststencto Soetol e Trnbalho do Mumctpto de Trotn-Cf.. Em vmude dessa correção fico o pl'lllo tntctol de obenura do cename adtodo paro o dta lO de 
ou rubro de 2019 As 09 00 11, mantendo- e as dcmats tnformações constantes do A viso inictal inaheradas. TralrVCt 27 de Setembro de 2019. Kennedy 
Rodrlaues do " •sclmento Cardoso- Preaoelro(a). 

• •••••••• 
Euado do Cur6- Prefeitura \lunlclpal de \lorrlnbo•. Toma-se pubhco que requereu 6 Supcnntcndêncta Estadual do Meio Ambtentc SEMACE 
a Ltcença Ambtentol por Adesão e Compromtsso-LAC para panmentaçao em Pedra Tosca em dtversas ruas no endereço Rua Betra Rio, Joaqutm 
Conolano. São Jollo, lsatas Magalhllcs do Mumclp10 de Momnhos-CE. Fo1 dctcrmtnado o eumpnmcnto das extgênctns conudas nas Normas e Instruções 
de LJcenctamcnto da SEMACC ......... 
Estado do Cear6- \lunlclplo de Paralpaba - \ vbo de Llcltaçlo - Preaio Eletrllnko N". 038.2019 - SRP. O Pregoetro do Muntclpto de Panupaba; 
CE, toma publico para conhecimento dos Interessados a abertura do Pregio l:.leli'Õmco to. .. 038 2019 - SRP, CUJO objeto~ a seleção de melhor proposUI 
paro Regtstro de Preço~ vtsando futura~ e evenruat> aqutstçõc~ de combustlve1s para a1ender as nccesstdade~ de Dtversas Sccretanas do Mumclp10 de 
Paratpab81Ch (com cotas para Ml' fPP). lnlc1o do acolh1memo das propostas de preços. O 111012019 as 14h00mm. Data de abenura das propostas de preços 
li I O 2019 .1..~ OCihOOnun Para e feno desUI hcttaçlo deverá ser levado em constdcração o horáno o fic ta! de Brasllia O edital e seus nncxos encoouam-~e 
d1spomve11 no. segum1es SIIIOS elerrônltOS wwv. bbmnetcom.br, www tce.cc.aov.br, wwv. par.upaba ce.gov.br ParalpabiiCE, 27 dt etemhro de 2019. 
Andcrson i\UIIUSto da lha Rocha - Prc&oclro. . ....... . 


